[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 апреля 2011 года  № 196

О внесении изменений  в Постановление Администрации

Моркинского муниципального района от 2 июня 2010 года № 398 «О порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

Администрация Моркинского муниципального района                            п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 2 июня 2010 года № 398 «О порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район», следующие изменения:

 а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Пенсия за выслугу лет лицам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, исчисляется из денежного содержания, размер которого не может превышать 2,8 оклада месячного денежного содержания по соответствующей выборной должности муниципального образования «Моркинский муниципальный район» на день назначения пенсии за выслугу лет. Пенсия за выслугу лет назначается при замещении выборных должностей муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от одного года до трех лет в размере 55 процентов, от трех до восьми лет -  75 процентов, от восьми до двенадцати лет – 85 процентов и свыше двенадцати лет – 95 процентов месячного денежного содержания по замещаемой выборной должности муниципального образования «Моркинский муниципальный район»за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

Для исчисления размера пенсии за выслугу лет лицам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, месячное денежное содержание определяется (по выбору этих лиц) по выборной должности муниципального образования «Моркинский муниципальный район», замещавшейся на день достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо по последней выборной должности муниципального образования «Моркинский муниципальный район», полномочия по которой были прекращены (в том числе досрочно).»;

б) пункт 4 признать утратившим силу;

в) пункт 5 дополнить абзацами 2, 3, 4, изложив их в следующей редакции:

«Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет и замещении должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район» не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1-3, 6-9 статьи 77, пунктом 3 статьи 81, пунктами 2, 5, 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с учетом положение, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящего пункта).

Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2 (за исключением случаев истечения срока действия срочного трудового договора в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категории «руководитель»), 3 и 7 статьи 77, пункта 3 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации и пунктом 1 части 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от должности они имели право на трудовую пенсию по старости (инвалидности) и непосредственно перед увольнением замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.

Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктом 2 (в случае истечения срока действия срочного трудового договора в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категории «руководитель»), 6, 8 и 9 статьи 77, пунктами 2-5 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев.»;

г) в абзаце втором пункта 6 слово «2562 рублей» считать словом «2793 рубля»;

д) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих исчисляется из их среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район» (далее – муниципальная служба), предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию, предусмотренную Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».»;

е) в пункте 9 слова «в пунктах 4 и 8» заменить словами «в пункте 8»;

ж) в пункте 11:

в абзаце первом слова «в пунктах 4 и 8» заменить словами «в пункте 8»;

в абзаце втором слова «пунктов 4 и 8, пункта 9» заменить словами «пункта 8, пункте 9»;

з) в подпункте «а» пункта 12 слова «в пунктах 4 и 8» заменить словами «в пункте 8»;

и) в пункте 13 слова «в пунктах 4, 8, 9» заменить словами «в пунктах 8 и 9»;

к) пункт 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Установление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности  и должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район», уволенным из ликвидированного (реорганизованного) органа местного самоуправления, функции которого не переданы другим органам местного самоуправления, осуществляется Администрацией Моркинского муниципального района.»;

л) в пункте 23:

в абзаце первом слова «организует оформление справки о размере его среднемесячного денежного содержания по форме согласно приложению № 2» заменить словами «организует оформление справок о размере среднемесячного (месячного) денежного содержания по формам согласно приложениям № 2, 9»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Справка о размере месячного денежного содержания лиц, замещавших выборные должности муниципального образования «Моркинский муниципальный район», и среднемесячного денежного содержания муниципального служащего оформляется финансово-экономическим структурным подразделением органа местного самоуправления, в котором они замещали выборную должность, должность муниципальной службы непосредственно перед увольнением.»;

м) в пункте 24:

в абзаце первом слова «в месячный срок» заменить словами «в течение 30 календарных дней»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«справка о размере среднемесячного (месячного) денежного содержания;»;

абзац пятый после слов «за выслугу лет» дополнить словами «(справка о периодах замещения выборных должностей муниципального образования «Моркинский муниципальный район»)»;

н) в пункте 34:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) при увеличении (повышении) денежного содержания муниципальных служащих или месячного денежного содержания лиц, замещающих выборные должности муниципального образования «Моркинский муниципальный район», и включении необходимых средств в бюджет муниципального образования «Моркинский муниципальный район» на соответствующий финансовый год в сроки, устанавливаемые Администрацией Моркинского муниципального района;»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) последующего после назначения пенсии за выслугу лет увеличения продолжительности стажа муниципальной службы (замещения выборной должности муниципального образования «Моркинский муниципальный район»), с учетом которого определяется размер пенсии за выслугу лет, и (или) замещения должности муниципальной службы (выборной должности муниципального образования «Моркинский муниципальный район») не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом.»;

о) в пункте 37 слова «и пунктов 4, 8-16 настоящего Положения» заменить словами «и пунктов 3, 6-17 настоящего Положения»;

п) приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается);

р) дополнить приложением № 9 к положению (прилагается).

2. Установить, что размер пенсии за выслугу лет, установленный до дня вступления в силу настоящего постановления лицам, указанным в подпункте «а» пункта 1 и пункте 2 Положения о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район», утвержденного постановлением Администрации  Моркинского муниципального района от 2 июня 2010 г. № 398 «О порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район», подлежит перерасчету с 1 января 2011 года при замещении выборных должностей муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от восьми до двенадцати лет в 1,13 раза, свыше двенадцати лет – в 1,27 раза.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

        Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                         С.Григорьев

                                                                          «Приложение № 2
                                                                                        к Положению о порядке назначения,

                                                                                        перерасчета размера и выплаты пенсии

                                                                                        за выслугу лет лицам, замещавшим
                                                                                        выборные должности и должности

                                                                                        муниципальной службы

                                                                                        муниципального образования

                                                                                     «Моркинский муниципальный район»

                                                                                (в редакции постановления Администрации
                                                                                  Моркинского муниципального района
                                                                                  от  «___» апреля 2011 г. № ____)
СПРАВКА

о размере среднемесячного денежного содержания
муниципального служащего муниципального  образования
«Моркинский муниципальный район»

     Среднемесячное денежное содержание _____________________________________

_________________________________________________________________________,

                                              (фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы муниципального образования «Моркинский муниципальный район» ________________________________________

_________________________________________________________________________,
                                              (наименование должности)

за период с __________________ по __________________ составляло:

                         (день, месяц, год)        (день, месяц, год)

	За ______ месяцев (рублей, копеек)
	В месяц

	процентов
	рублей, копеек

	1
	2
	3
	4

	I. Среднемесячное денежное содержание

	х

	1) должностной оклад <*>

	2) дополнительные выплаты к должностному окладу:

	а) за квалификацию

	б) за выслугу лет

	в) за особые условия муниципальной службы

	г) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	3) премии за выполнение особо важных и сложных заданий

	4) ежемесячное денежное поощрение

	5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска и материальная помощь

	II. Другие выплаты, производимые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих

	-

	III. Итого

	х

	IV. Предельное среднемесячное денежное содержание (2,8 оклада месячного денежного содержания)

	Y. Среднемесячное денежное содержание, учитываемое для назначения пенсии за выслугу лет
	х
	х

Руководитель органа местного

самоуправления муниципального

образования «Моркинский

муниципальный район»          ____________ ________________________________

                                                         (подпись)            (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер               ____________ ________________________________

                                                         (подпись)            (инициалы, фамилия)

М.П.                                 Дата выдачи _____________________

                                                                    (число, месяц, год)

___________________

             <*> Должностные оклады,  установленные решением Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 27 февраля 2008 года № 194 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район» .».

___________________
                                                                      «Приложение № 9
                                                                                        к Положению о порядке назначения,

                                                                                        перерасчета размера и выплаты пенсии

                                                                                        за выслугу лет лицам, замещавшим
                                                                                        выборные должности и должности

                                                                                        муниципальной службы

                                                                                        муниципального образования

                                                                                     «Моркинский муниципальный район»

                                                                                (в редакции постановления Администрации
                                                                                  Моркинского муниципального района
                                                                                  от «____» апреля 2011 г. № ___ )
СПРАВКА

о размере среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего

выборную муниципальную должность муниципального  образования
«Моркинский муниципальный район»

     Месячное денежное содержание ___________________________________________

_________________________________________________________________________,

                                              (фамилия, имя, отчество)

замещавшего выборную муниципальную должность муниципального образования «Моркинский муниципальный район» ________________________________________

_________________________________________________________________________,
                                              (наименование должности)

	Сумма

(рублей, копеек)

	1
	2

I. Месячное денежное содержание, учитываемое
для назначения пенсии за выслугу лет:

1) месячный оклад <*>

2) месячный оклад за уровень профессиональной

 квалификации

II. предельное месячное денежное содержание

(2,8 оклада месячного денежного содержания по

соответствующей выборной должности

муниципального образования «Моркинский

муниципальный район»

III. Итого

Руководитель органа местного

самоуправления муниципального

образования «Моркинский

муниципальный район»          ____________ ________________________________

                                                         (подпись)            (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер               ____________ ________________________________

                                                         (подпись)            (инициалы, фамилия)

М.П.                                 Дата выдачи _____________________

                                                                    (число, месяц, год)

___________________

             <*> Месячные оклады, установленные решением Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 24 сентября 2008 года № 261 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район», если не установлено иное.».

________________